
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 7  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 12 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia prac legislacyjnych w Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 1 załącznika do zarządzenia Nr 27 Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA 

poz. 27 oraz z 2023 r. poz. 8 i 11), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 38 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie prowadzenia prac legislacyjnych 

w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w § 18 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1)   uchyla się ust. 3 i 4; 

2)  po ust. 4 dodaje się ust. 5-11 w brzmieniu: 

„5. W celu uzyskania akceptacji Generalnego Dyrektora, notatka, o której mowa 

w ust. 1, po zaakceptowaniu jej przez Dyrektora Oddziału, jest przekazywana komórce 

merytorycznej Centrali. 

6. Komórka merytoryczna Centrali, po otrzymaniu notatki, o której mowa w ust. 1: 

1)  dokonuje analizy notatki oraz niezbędnych konsultacji z innymi komórkami 

organizacyjnymi Centrali; 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia wtorek, 12 września 2023 r.

Poz. 37



– 2 – 

2)  przygotowuje stanowisko wraz z rekomendacją zasadności opracowania i wydania 

zarządzenia o treści wskazanej w notatce; 

3)  przekazuje notatkę, wraz ze swoim stanowiskiem, Generalnemu Dyrektorowi 

celem uzyskania akceptacji notatki lub odmowy akceptacji notatki. 

7. Notatkę, o której mowa w ust. 1, wraz ze stanowiskiem Generalnego Dyrektora, 

niezwłocznie po jego otrzymaniu, komórka merytoryczna Centrali przekazuje 

Dyrektorowi Oddziału.   

8. Prace nad projektem zarządzenia Dyrektora Oddziału rozpoczynają się po 

uzyskaniu akceptacji treści notatki, o której mowa w ust. 1, przez Generalnego 

Dyrektora.  

9. Przepisów ust. 5-8 nie stosuje się w przypadku: 

1)  zarządzeń Dyrektora Oddziału, których obowiązek wydania wynika z treści 

zarządzeń Generalnego Dyrektora lub Dyrektora Generalnego Urzędu; 

2)  zarządzeń Dyrektora Oddziału powołujących komisje, zespoły lub pojedyncze 

osoby do spraw związanych z: 

a)  inwentaryzacją,  

b)  gospodarowaniem składnikami majątku,  

c)  odbiorem robót lub zadań,  

d)  kontrolą stanu technicznego dróg lub drogowych obiektów inżynierskich,  

e)  przeglądami gwarancyjnymi,  

f)  odbiorami pogwarancyjnymi; 

g) bezpieczeństwem i higieną pracy. 

10. Przepisu ust. 9 pkt 2 nie stosuje się, w przypadku gdy zarządzenie Dyrektora 

Oddziału powołujące komisję, zespół lub pojedynczą osobę zawiera inne regulacje niż 

wskazanie członków komisji, zespołu lub powołanie danej osoby oraz określenie zadań 

i harmonogramu pracy komisji, zespołu lub powołanej osoby.  

11. W przypadku zarządzeń Dyrektora Oddziału, o których mowa w ust. 9 pkt 1 

lub 2, prace nad projektem zarządzenia Dyrektora Oddziału rozpoczynają się po:  

1)  zaakceptowaniu treści notatki, o której mowa w ust. 1, przez Dyrektora Oddziału 

albo 

2) wydaniu polecenia przez Dyrektora Oddziału o przygotowaniu projektu 

zarządzenia Dyrektora Oddziału.”. 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 2 – Poz. 37



– 3 – 

§ 2. W przypadku zarządzeń Dyrektora Oddziału, w odniesieniu do których uzyskano 

akceptację treści notatki, o której mowa w § 18 ust. 1 załącznika do zarządzenia, o którym 

mowa w § 1, przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje się przepisy 

dotychczasowe.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR  

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Tomasz Żuchowski 

 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 3 – Poz. 37


